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Nombre: UCAN DZUL JOSUE RAFAEL Teléfono: 9995010173

Potencia: 3.63 kW Fecha: 12 de Agosto de 2024

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 772121001716
HOY CONSUMES SIN PANELES 837 kWh ypagasaCFE  $2,310
TU PRODUCCION CON 6 PANELES 912 kWh y pagas a CFE $54
TE AHORRARAS 97.66 7% AL BIMESTRE $ 2,256 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
605 W 6 16.8 m

RETORNO DE INVERSION: 3.7 ANOS
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ACPOWER SOLAR
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Agosto de 2024 27 de Agosto de 2024

FolioNo #20240009

UCAN DZUL JOSUE RAFAEL

Tel: 9995010173
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 605W
1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $50,000.00

TOTAL (MXN) $50,000.00

@ 9991110211 @ @ acpower.energiasolar@gmail.com
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $13,862.00 $327.00 $ 0.00 $13,536.00 $13,536.00 $-36,464.00
2 $14,277.86 $336.81 $0.00 $13,942.08 $13,942.08 $-22,521.92
3 $14,706.20 $346.91 $ 0.00 $14,360.34 $14,360.34 $-8,161.58
4 $15,147.38 $357.32 $0.00 $14,791.15 $14,791.15 $ 6,629.58
5 $15,601.80 $368.04 $0.00 $15,234.89 $15,234.89 $21,864.46
6 $16,069.86 $379.08 $0.00 $15,691.93 $15,691.93 $37,556.40
7 $16,551.95 $390.46 $0.00 $16,162.69 $16,162.69 $53,719.09
8 $17,048.51 $ 402.17 $0.00 $16,647.57 $16,647.57 $70,366.66
9 $17,559.97 $414.23 $0.00 $17,147.00 $17,147.00 $ 87,513.66
10 $18,086.77 $426.66 $0.00 $17,661.41 $17,661.41 $105,175.07
11 $18,629.37 $439.46 $0.00 $18,191.25 $18,191.25 $123,366.32
12 $19,188.25 $452.64 $0.00 $18,736.99 $18,736.99 $142,103.31
13 $19,763.90 $466.22 $0.00 $19,299.10 $19,299.10 $161,402.41
14 $20,356.81 $ 480.21 $0.00 $19,878.07 $19,878.07 $181,280.48
15 $20,967.52 $494.62 $0.00 $20,474.41 $20,474.41 $ 201,754.90
16 $ 21,596.54 $509.46 $ 0.00 $ 21,088.65 $ 21,088.65 $222,843.55
17 $22,244.44 $524.74 $0.00 $ 21,721.31 $ 21,721.31 $244,564.85
18 $22,911.77 $540.48 $0.00 $22,372.95 $22,372.95 $266,937.80
19 $23,599.13 $556.70 $ 0.00 $23,044.13 $23,044.13 $289,981.93
20 $ 24,307.10 $ 573-40 $0.00 $ 23,735.46 $ 23,735.46 $ 313,717.39
21 $25,036.31 $590.60 $ 0.00 $24,447.52 $24,447.52 $338,164.91
22 $ 25,787.40 $608.32 $ 0.00 $ 25,180.95 $ 25,180.95 $363,345.86
23 $26,561.03 $ 626.57 $ 0.00 $25,936.38 $25,936.38 $389,282.23
24 $27,357.86 $ 645.36 $0.00 $26,714.47 $ 26,714.47 $ 415,996.70
25 $28,178.59 $664.72 $ 0.00 $27,515.90 $27,515.90 $ 443,512.60

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $50,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
450.000
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PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCA
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ACPOWER SOLAR

PANELES SOLARES

Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 409.8 449.9 525.1 526.6 558.0 544.2 590.1 558.9 483.0 477-4 436.9 412.4

Consumo actual 627.0 627.0 290.0 290.0 254.5 254.5 497.0 497.0 527.5 527.5 314.5 314.5

@ PEDREGALES DE TANLUM MERIDA, YUCATAN



